[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05.05. 2014 г.                                                                                                           № 54
О внесении изменений и дополнений
в административные регламенты
В соответствии с требованиями подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части сокращения времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг до 15 минут согласно перечня:
	Наименование Административного регламента
	Срок ожидания в очереди при подаче и получении документов

	Проведение проверок граждан, юридических

 лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении  муниципального контроля за

обеспечением сохранности автомобильных дорог

 местного значения должностными лицами Администрации  Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Проведения проверок граждан, юридических  лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного

контроля должностными лицами Администрации

 Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Выдача уведомлений по переводу жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	до 15 минут

	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельных участков на кадастровом плане (кадастровой карте) территории
	до 15 минут

	Выдача градостроительных планов земельных участков
	до 15 минут

	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	до 15 минут

	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан,  принятие по ним решений и направление ответов в установленные законодательством Российской Федерации сроки
	до 15 минут

	Выдача копий муниципальных правовых актов
	до 15 минут

	Совершенствование нотариальных действий на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование; продление действующих договоров; изменений условий действующих договоров
	до 15 минут

	Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного фонда
	до 15 минут

	Признанию граждан малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма с целью постановки на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	до 15 минут

	Принятие на учет малоимущих граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	до 15 минут

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	до 15 минут

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	до 15 минут

	Заключение договоров социального найма жилых (в том числе специализированных) помещений
	до 15 минут

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	до 15 минут

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	до 15 минут

	Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	до 15 минут

	Принятие решений о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность
	до 15 минут

	Выдача разрешений на обмен муниципальными жилыми помещениями
	до 15 минут

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	до 15 минут

	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	до 15 минут

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	до 15 минут

	Выдача разрешений на строительство
	до 15 минут

	Выдача разрешений на реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	до 15 минут

	Выдача разрешения на проведение земляных работ
	до 15 минут

	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	до 15 минут

	Подготовка и выдача документа о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям проживания, а также об установлении нумерации домов
	до 15 минут

	Присвоение почтового адреса объектам  недвижимости и земельным участкам
	до 15 минут

	Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения
	до 15 минут

	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	до 15 минут

	Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в установленном уставом муниципального образования порядке
	до 15 минут

	Заключение договора безвозмездной передачи жилого помещения в муниципальную собственность
	до 15 минут

	Организация досуга жителей муниципального образования Шелтозерское вепсское сельское  поселение
	до 15 минут

	Предоставление библиотечных услуг (включая предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах; предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных)
	до 15 минут

	Поддержка традиционного народного художественного творчества,  сохранение и развитие народных промыслов и ремесел
	до 15 минут

	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования, и объектах, включенных в список объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории муниципального образования
	до 15 минут

	Осуществление муниципального контроля   за использованием, содержанием и сохранностью муниципального жилищного фонда
	до 15 минут

	Осуществление муниципального  контроля за  предоставлением контроля за

предоставлением обязательного экземпляра
	до 15 минут

	Осуществление контроля  за исполнением бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения (осуществление финансового контроля
	до 15 минут

	Осуществление муниципального контроля за использованием, содержанием и

сохранностью муниципального жилищного фонда
	до 15 минут

	Осуществление муниципального контроля в сфере отношений, связанных с обеспечением благоустройства на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения
	до 15 минут

	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	до 15 минут

2.Постановление вступает в  силу после его обнародования.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                   И.М.Сафонова

_1369813579